АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2016 № 4569-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций мэрии городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных
Департаменту общественной безопасности
мэрии городского округа Тольятти»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями  мэрии городского округа Тольятти   от  02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия  правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»; от 30.06.2016 г. № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1. В названии постановления мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2016 № 4569-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций мэрии городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти» (далее – Постановление) слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2. В пункте 2 Постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».
3. В приложении № 1 к Постановлению:
3.1. Таблицу 5 изложить в следующей редакции:
«
Норматив затрат на техническое обслуживание (устранение неисправностей, восстановление работоспособности) системы видеонаблюдения
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена в год за единицу (руб.)

	1
	Техническое обслуживание  (устранение неисправностей, восстановление работоспособности) системы видеонаблюдения Общая протяженность линии составляет  40170 м. Кол-во камер 39 ед, Коммуникационные шкафы (c ИБП, инжекторами питания и активным сетевым оборудованием внутри) в кол-ве 20 ед, Серверы системы (ул. Юбилейная, 2):
IBM х3620 — 2 шт.
IBM х3250 — 1 шт.
IBM х3850 — 1 шт.
IBM DCS 3700 система хранения данных стоечного исполнения 60 дисков по 3 ТБ., Центральное сетевое оборудование (ул. Юбилейная, 2):
Cisco nexus 5548 up- 1шт.
Cisco Catalist 2960 24 TC-L Poe 8- 1шт.
Cisco WS-C3560X-24T-S – 1 шт.
Cisco ASA 5510 firewall- 1шт.
АРМдиспетчеровСЦ — 6 шт.
АРМФОБОС – 1шт. Оборудование бесперебойного питания (ул.Юбилейная,2):
АРСSymmetra LX 1lkvA/16kvA — 1 шт. Программное обеспечение (ул.Юбилейная,2):
ISS SecureOSPremium (4 сервера, 12 клиентов, 78 IP камер +16 аналог)

	мес
	12
	79 500,0

	2
	Видеокамера с кронштейном крепления на световой опоре Матрица 1/2.8’’ Progressive Scan CMOS, Чувствительность 0.05лк@(F1.6,AGC вкл.), 0.01лк@(F1.6,AGC вкл.), Скорость электронного затвора 1с ~ 10,000с, Режим «День/ночь», Механический ИК-фильтр, Фокусировка Авто/ полуавтоматическая/ вручную, Скорость поворота Вручную: 0.1° - 160°/с, по предустановке: 160°/с, Диапазон наклона -5°-90° (автопереворот ), Скорость наклона Вручную: 0.1° - 120°/с, по предустановке: 120°/с, Питание AC24В/PoE (802.3af), Потребляемая мощность Не более 18Вт , Рабочие условия -40°C…+65°, влажность 90% или меньше (без конденсата), Защита IP66, IK08, Подавитель напряжения переходных процессов TVS 4000В для грозозащиты, Кронштейн для крепления уличных скоростных поворотных видеокамер, Материал – алюминий
	шт
	2
	43 000,0

	3
	Ремонт оборудования видеонаблюдения  (Термокожух с поддержкой РОЕ Р1343-Е Серийный номер 00408СВ72304, 00408СС4С178, 00408СС4С17А-термокожух без камеры, 00408СС4С175, 00408СС4С165, 00408СС4С15D-термокожух в комплекте с камерой)
	шт
	6
	17 000,0

»;
3.2. Таблицу 25 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«
	7
	Оформление акта разграничения балансовой принадлежности электросетей, теплосетей и водоотведения
	работа
	3
	2 200,0

»;
3.3. [bookmark: _GoBack]Таблицу 38 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«
	5
	Повышение квалификации в сфере закупок по ФЗ-44 от 05.04.2013г.
	чел.
	2
	30 000,0

».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы А.Ю. Бузинного.

	Глава городского округа
	С.А. Анташев

С.Б. Басов
54 31 42